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Seisukoha andmine kraavide sulgemise kavatsusele 

Tolkuse looduskaitsealal ja kavandatavas Venemurru metsise püsielupaigas 

 

 

Esitasite Saarde Vallavalitsusele seisukoha andmiseks kraavide sulgemise kavatsuse Tolkuse 

looduskaitsealal (edaspidi LKA) ja moodustatavas Venemurru metsise püsielupaigas. Lisaks 

kraavide sulgemisele kavandatakse likvideerida taastamisala läbivad teed ning Mustjõgi juhtida 

taastamisala piires oma looduslikku sängi. 

 

Taastamisala kogupindala on 1371,8 ha, millest Tolkuse LKA-le jääb 802,1 ha ja kavandatavasse 

Venemurru metsise püsielupaika 569,7 ha. Tolkuse LKA kaitse-eeskirja kohaselt on kaitseala 

valitseja nõusolekul lubatud kaitsealuste liikide elutingimuste säilitamiseks vajalik tegevus ja 

Kõveri sihtkaitsevööndis metsakoosluste kujundamine vastavalt kaitse-eesmärgile. Tolkuse LKA 

kaitsekorralduskava 2021-2030 näeb ette kraavide sulgemise ja loodusliku veerežiimi taastamise. 

 

Kavatsuses on toodud kolm erinevat tegevust: kraavide sulgemine, teekatendite likvideerimine ja 

jõe looduslikku sängi juhtimine. Kuna hinnanguliselt on peamiseks mõjutajaks elupaigatüüpidele 

kuivendus ja kraavid, siis jääb arusaamatuks teedevõrgu likvideerimise kavatsus ja mastaapsed tööd 

jõesängi muutmiseks. Seda enam, et nende teede põhjalikust rekonstrueerimisest on möödas vaid 

mõned aastad.  

Kavatsuses ei ole kirjeldatud, kuidas kavatsetakse teekatend eemaldada. Lisaks kruusa- ja liivakihile 

on teede rekonstrueerimisel kasutatud geotekstiili. Kuidas toimub selle edasine käitlemine? 

Teedevõrk on oluline kohalikule kogukonnale metsas liiklemiseks, marjul ja seenel käimiseks ning 

jahimeestele on tee oluliseks ligipääsuks metsamassiivile. Teedevõrgu eemaldamine muudab 

metsatulekahju korral ligipääsu nendele aladele võimatuks.  

Taastamisalaks pole õige käsitletavat 1372 ha suurust võimsa tagavaraga (keskmiselt ~300 tm/ha) 

valdavalt kuuse ja männi ülekaaluga metsa kasvukohta nimetada, 70 aastaga on välja kujunenud uus 

ökosüsteem. 

 

Saarde Vallavalitsus jääb seisukohtade juurde, mis on analoogiliste projektide kohta esitatud Saarde 

Vallavolikogu 16.05.2024 otsuses nr 1-3/144 „Arvamuse andmine Kikepera veerežiimi taastamise 



kava kohta“ ja Saarde Vallavalitsuse 26.03.2024 Riigimetsa Majandamise Keskusele saadetud kirjas 

nr 7-7/1628-4 „Seisukohad Maarjapeakse raba ja soometsade veerežiimi taastamise kohta“. 

Looduskaitseliste projektide tulemuseks ei saa olla kasvava väärtusliku metsa kiirendatud 

hävi(ta)mine ja sellest tulenevalt CO2 emissiooni ettearvamatu suurendamine aastakümneteks. 
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